
Radní Jan Wolf je rád, že bydlí na vesnici . čtěte na straně 3.

NOUINY

Bohumínské Pzl(0 oslauilo šedesátiny

S|avnostní akademi| os|avi|| č|enové místní skupiny Po|ského ku|tumě osvětového svazu (PzKo) bohumÍnského
obvodu (Do|nÍ Lutyně, Věiřovice, BohumÍn, skĚečoř, záb|atí a Šunych|) šedesáté vfročí za|oŽení této organizase
sdružující v Geské repub|ice občany po|ské národnosti.

nost vlznamnych
hostri. obecní riŤad v
Dolní Lutyni
reprezentoval mís-
tostarosta Jan Fis-
mol. o ričast na naší
akci projevil zájem
konzulát Polské
republiky v ostravě a
osobně se slavnosti
zričastnil konzul
Karol Biedecki. Dále
mezi hosty byli:
senátor Eduard Matykiewicz, Ťeditelka pol-
ské zák|adní školy Alicja Berki, vedoucí
osvětové besedy Pavla Petrová. Na oslavy

komise Městského riŤadu v Bohumíně
Kamila Smigová, poslanci Jaroslav Krupka
a Alfréd Michalík. senátor Petr Vícha.

oslaua
Konala se 28. dubna
2007 v Kulturním
domě v Dolní Lutyni a

její slavnostní atmosféru podtrhla pŤítorn.

pŤijela také delegace z družební obce
Gorzyce se starostou Piotrem oŠlizlo.
Svou čast na akademii omluvi l i  a k
60.vfročí blahopŤáli: pŤedsedkyně kulturní

V;froční akademie byla vyplněna recitací,
divadlem' tancem a zpěvem. S kulturním
programem se pŤedstaviIí žáci místní pol-
ské školy, soubory PZKO a polsk;f pěveck/

soubor Biesiada
olzaríska z obce
Olza.
Naše dolnolutyřské
PZKO pŤipravilo vys-
toupení pěveckého
smíšeného sboru Lut-
nia a osvěžující číslo,
kde se členové sboru
i dirigent pŤedstavili
v patŤičnf ch
kostfmech ve
scénkách, které nap-

sala Wanda Kondziolka. Také dojemnou
báseř Aniel i  Kupiec recitovaly členky
sboru, a mezi nimi i zakladatelka PZKO v
Dolní Lutyni Anna Sztwiertnia.
Slavnost PZKO proběhla ve skvělé atmos-
féŤe a spokojené publikum odměnilo všech-
ny soubory dlouhotrva1icím potleskem.
organizátorrim, kteŤí nezapomněli ani na
malé občerstvení pro všechny ričastníky,
patŤí po zás|uze upŤímny a vŤel dík.
PZKO sdružuje své členy v 82 místních
skupinách v jednotliqfch obcích na izemi
Těšínského Slezska. V rámci spolku prisobí
desítky pěveck1fch, divadelních a tanečních
souborri. (red)



"Tancit u Radosti ie ndost,"
ÍíI(á tŤináctiletá tanecnice Lucie Bielczyltouá

v Radosti tančÍm stejně jako moje nej|epší kámďka Lucka Rand|sová už pátfm náhě t&njeme čt}Ťilrft tÝfuě po &ou hodinách
rokem od svfch osmi |et Tančení mě moc bavt, a kdyby to š|o, nikdy bych tančit a Éd *"fui'až šesd$& PŤcs tÝdlrt už na nic

nepÍestah' Jako ma|á jsem v roce 2|Xt2 začína|a s fomací ,'U nás v Beruškove' +'gY^rP* 
a školu čas ncnám, ale vždy-

a hned první rok jsmestoutoÍomacíobháji|ititu| 2.vicemisra.č-J ,Y;flYffi#'ffiT,hiff#
za fu dobt" co fuIčÍD, nnou trošlo opralrfu doď 25 prvních ÍtlŠ, 12 &uhÝch mís! 5 M míst, 2 vo škole i v tmč4Íí.

tarc , ke }Íc'.,mÝ}.t\.eí c,horcogmfie nďetrtrréd<a p&á a je&ro ťinácÉ Ítjsto (z ME v Maďas|sr). zatovšoclnq hlaYně zato' žem fuEtči! vděčín

LcnkaBrečkovrá" kteránení jenpŤísnátrenerka ďe M)lm asi největším
je to velice skvěbi člověk, kterému nejde jen o uspěchembylavrcce2004
vítězství, ďe hlavně o to' abychom něco v životě (formace ''Tygroviny'') a
dokiyah. 2005 (miniformace "Sing-
Vroce2002jsemtančilajakomďáosmiletáholčič- Sing'') pnmí Í'ísta na me-
kav dětskévěkovékategoriiroáomilouformaci''U zinárodním festivalu v Pol-

rrrís v Beruškově,,, o nižvž sku kterého se zričasfirilo
tady Ťeč by|4 a pmketovou t5 zerniz celého světa.
kompozici ''Berušky''. V V;fsledkem naší prace ne-

roce 2003 jsem potom tančila show formaci jsoujensoutěžeavítězství,
''Tygroviny'' a pmketovou kompoáci ''Kdo má ale jezdÍme inarrizrrávys-
áď| byďí''. V roce 2004 jsern pŤešla do skupiny toupení, jako jsou plesy,

Juniortl" kde jsem první rok tančila velkou formaci soutěže Miss, prezentace,
''Romeo a Julie'', parketovou kompoáci ''Pro pana oslavy' oslavy měst a dďší
Stausse'' v podobě vďčíku, janovou formaci akce, kde reprezentujeme
''Sing-sing'' aminiformaci ''Sing.sing''. nejen celou Českou repub.
V roce 2005 nasledovďa formace, ''The Factory'', liku (v zďraničí), nríš
janoltáformace,,Fteďjaz',,parketovákompozice taneční soubor Radost,
''Pocit'' a miniformace ''Tango''. Na podzim roku město Bohumín' ale
20O jsrnenatanečnímsousťedárínacvičiliforma. samoďejmě i obec Dolní
ci ''Time'', parketovou kompoáci ''oči čamyje'', Lutyni.
jar-zovou formaci ''Battle jazz,, a miniformaci ProstŤednictvÍm těchto vys-
"Černá rŮže,, Tyto čtyŤi tarrce jsme až dopozud toupení a soutěží jsme měli
tenovali a 15. a 22. dubrn jsme se zučashiti možnostpďívďsenapŤ.do
prvních soutěží (regionání soutěŽe a Misnovství Německ4 Polska a
Moravy),nakterfchjsmevobousoutěŽíchobsadili Mad'arska a setkat se se
ve všech kategoriích 1. místa! mámymi osobnosÍni, jako

Každf rok jezdíme pravirlelně na so ěžo, ldeťé jsou věra ŠpinaÍová, . ttta Blmaovičová' Lucie nejen wé rodině a Íodičúm' lcďí mě po@tjí jak

začíÍ'ají Ícgioáfoí so ě4 poshryuje se na MisEo Bíá, Maie RotEold' Kaol Got, Jar Čenst<Ý, po fina í tak po psychic,ké sránce' ale i sole'
vsví MoÍalY, M.so\1sM Čeu<e repuullry' ui*o Midnl Da\'i4 MaÍEk Bbcrr' Pichad Kmjčo 6 lderámě wohuje z vyučovánt kdyžje tIeba" Teec

lství Eulpy a !Ť olí \tlknr mezinároďrí sorÍěá Radka KoqrovÁ mám ftld moc ráda a je to a'avfu skvěl' kmíčck!

v poislgtclr M*oldIdcb kde je konlarrtrrce už Tď e vystoupcr a smodEjmě l'ítězsM jsou - I,ucio Biekzy|íord'
opravďlui<'e. na wan kgÍě mán zďm celkern unr"a.*' t'"ae png"" na t&rirrcíďr. Pies rok no- žá|vně 7.ÁtŤídy zšÁ" Jirískr v DoItrI Lutynl

hude mÍl n0u0u FizzeÍii
Jedním z prostor , kteÚ byl de|ší dobu nevyužit, a
nedě|al Dolní Lutyni dobré jméno, byl prostor po b1fva|ém
baru Astra v pÍízemí ku|turního domu. časy se ate, zdá
se' měni a uŽ za pár tfdn bude situaci jiná. Nového
nájemce' pana Radka Sekyru, jsme se proto zepta|i na
pár otázek o tom, co se chystá.
Bude součástí restaurace i venkovní posezení?
Ano, obec mi vyšla vstŤíc a pronajala mi venkovní prostory, kde bude
malá zahrádka, a lidé si budou moci dát kávu nebo něco malého, což
mohou ocenit hlavně ti, kteŤí potŤebují v centru něco vyŤídit a musí
čekat.
Co bude restaurace nabízet?
PŤedevším budeme nabízet asi 50 druhri pizzy, pak grilovaná masa,
těstoviny, zeleninové saláty a taky denní menu. SamozŤejmostí bude
dobrá káva a širok! sortiment nápojti
Víte už' jak se bude restaurace jmenovat?
V názvu bude slovo pizzerie, ale nechte se pŤekvapit, název bude
exoticky Doufám, že |idé si na něho zvyknou a hlavně budou k nám

Co nás čeká za zatímještě zavŤenfmi dveŤmi?
Nová restaurace, pizzerie'
Kdy budete otvírat?

Í0zn0U0]
Byl bych rád' kdyby se mi podaŤilo otevŤít 1. července. UvnitŤ je vše
pŤipraveno, kuchyně, interiér, sociální zaÍízeni pro personál i hosty.
Vše je riplně nové. Čekám pouze na dodávku stolri, pece na pizzu a
pak jen nezbytná povolení od hygieny, hasičti apod.
Podle toho co Ťíkáte' vás to asi byla nemalá investice?
Určitě, investoval jsem hodně, uvnitŤ je téměŤ vše nové' kuchyně,
bar, pŤíslušenství. Rád bych, aby v Dolní Lutyni byly restaurační
prostory na vysoké tirovni, aby lidé mohli zqít na dobr! oběd či
večeŤi. Masa budeme napŤíklad pŤipravovat na speciálních grilech
bez použití tukri. chodit rádi. (red)



.,Ghtěl hych Genlrum
ohGG mnohem uíGB zltultuÍnit,..

klade si za cíI radní Jan WolÍ
V minu|fch ěíslech DoIno|utyřskfch novin jsme vám v
rozhovoru b|íŽe pňedstavili starostu obce Mgr. Pav|a
Buzka a poté jeho zástupce Bc' Jana Fismola. V sez.
namovacích rozhovorech se členy vedení obce budeme
pokraěovat i nadá|e a dnes pŤinášíme povídání s radním
Janem Wolfem (oDs' bez po|itické pÍísIušnosti). V
kqmunální po|itice není žádnfm nováčkem. Již potÍetí
byl bni na podzim zvo|en zastupite|em, druhé votební
období je radním.
Kdybyste měl  jmenovat  jednu věc,
kterou byste rád coby radní Dolní
Lutyně prosadi lo co by to bylo?
' 'Vím, že obec se potfká s ,Ťadou pro.
blém . At, užje to kanalizace, zklidnění
dopravní situace na si lnici I l67, stav
budov v majetku obce atd., a jsou to
určitě i pro mě hlavní priority. PŤesto
bych si pÍá| vytvoŤit
na katastru obce sít'
stezek, které by se

Í0zh0U0Í
daly využít jak pro letní, tak i pro zimni
turistiku (kolo, běžky apod.) a napojit j i
na nově vznlkaji,cí č,í již existující pro-
jekty."
Jmenuj te  jednu věc ,  k te rá  vám v
současné době v obci  vadí.
' 'Vadí mi stav centra obce. Myslím si, že
naše obec si zas|ouži kulturnější a
dynamičtější centrum, kde se l idé budou
rádi scházet a kde se budou moci vedle
sebe bavit jak mladí, tak i ti starší. PŤál
bych si, aby nás centrum reprezentovalo
navenek nejen svfm vzhledem, ale i
' 'životem' ' . ' '

I když je prrimyslová z na ve
VěŤřovicích zŤejmě na několik let nebo
možná navždy ' 'u ledu'', kdyby se o ní

r o z h o d o v a l o ,
by l  byste pro

iejí zÍízení?
"Ano,  souhlas i l
bych s  je jím
zŤizenim, i když
chápu obavy
obyvate l  obce,
kter jch by se
dotyčná stavba
b e z p r o s t Ť e d n ě
tfkaIa. PŤesto si
mys l ím,  že  pŤ i
současnlch tech-
n o 1 o g i í c h ,
možnostech a
postupech by
bylo mozno
skloubit  jak
zájmy investorri,
tak i  ochránc
pŤírody a
s a m o z Í e j m ě
občanri, kteŤí by
byl i stavbou nejvíce dotčeni. ' '
Co by podle vás rozvoji obce nejvíc
prospě lo?
' 'Více peněz v rozpoětu! Ale teď vážně,
cest  je  j i s tě  mnoho a já  ze své poz ice se
budu snažit snížit tzv. mandatorní v1fdaje
v rozpočtu obce a ušetŤené prostŤedky
použít jak pro nastavení lepších možnos.
tí pro podnikatele, kteŤí prisobí nebo mají
zájem p sobit v obci, tak i pro zlepšení
samotného vzhledu a fungování obce.' '
Co je podle vás největší devízou takové
obce jako je  Do lní Lutyně? Čím mr iže
pŤilákat nové obyvatele?
' ' I  pŤesto,  že jsme poměrně rozh leh lá
obec,  mys lím, Že naší ve lkou dev izou je  ,
že jsme tzv.ve stŤedu mezi jednotliv1fmi
městy. Z Do|ni Lutyně je relativně všude
blízko a mys lím, že naše d leži tost
vzroste s dokoněením dálnice D47.,,
Měl i by se l idé podle vašeho názoru
stěhovat  z  měst  do menších obcí?
' 'Nevím, nedokáži to objektivně posou-
dit. Myslím si, že to zá|eži na l idech
samotn;fch, jestl i  chtějí opustit město a

zač,it novf život na vesnici. Iá osobně
sám pocházim z Dětmarovic a těžko si
dovedu pŤedstavit, že bych bydlel ve
městě. ' '
obec se v posledních letech rozrŮstá,
doce la  dost  se na je jím katast ru s taví
rodinné domky. Je to podle vás ku
prospěchu obce jako takové? Nestane
se z  ní anonymní městečko,  které
pŤílivem pŤespolních ztratí táz ves.
nice, kde se všichni znají?
' 'Určitě je to ku prospěchu obce, pokud
lidé v ní mají zájem bydlet a stavět. Je
jen dťrležité, aby bylo jasně Ťečeno, kde
se bude do budoucna moci stavět a kde
ne. Aby tady nevznikala ''nahodilá,, zás-
tavba, která s sebou nese do budoucna
jen větší náklady jak pro občana, tak i
pro obec samotnou.
Pevně věŤím, že žáďné anonymní
městečko z Dolni Lutyně nevznikne. Ale
to souvisí s mymi pŤedchozími odpověď.
mi, jestl i  se l idi budou rádi scházet a
poznávat, tak žádná anonymita nehrozí.''

(red)



Ani naše Škola nczapomněIa na l|en země
Ie uŽ skoro samozŤejmostí, že si
22. lben všichni na celém světě
pťipomínají jako Den Země.
Česká republika se ke světové-
mu svátku životního prostŤedí
pŤipojila v roce |990 a i naše
škola . ZŠ A. Jiráska v Dolní
Lutyni . s i ho každoročně
pÍipomíná. Z organizačních
drivodri (děti byly ve škole v
pŤírodě) akce proběhla až v

--.-..-pondělí 30. dubna.
Žact so sice neučil i  podle
rozvrhu, ale na 15 stanovištích v
rozlosovan;ich skupinách plnili
pŤipravené rikoly. Ty si učitelé
promysleli a pŤipravili pŤedem,
v;fkony žákri pak obodovali na
stupnici l - 10 bodti. Ziskané
body pak porota skupinám sečet-
la společně s body ziskanymi za
sběr papíru, plastoqfch lahví a
víček od těchto lahví. Sbíralo se
už několik dní pŤedem, dětem
pomohli sběr dopravit do školy
ochotní rodiče.
Ale to nebylo vše. Zatimco
porota v Ťeditelně pečlivě sčítala
nasbírané body, děti se rozeběh.
ly po okolí školy a podle
pŤidě1en!ch stanovišt, sbíraly
odhozené papírky, lahve od pití,
pohozené papírové kapesníky,
odhozené obaly od perník , bon.

bÓnri a podobně.
Ata závér pŤišlo vyhodnocení:
Se ziskem 181,5 bodťr zvítězi lo
družstvo číslo 4 pod vedením
paní učitelky Bečkové. Jen tak
mimochodem - i to poslední

druŽstvo získalo 140,5 bodťt.
Rozdíly byly opravdu malé.
Porota v čele s paní Ťeditelkou
odměnila první tŤi vitězná
družstva a děti se rozešly domri.
Neměly sice ten den pevně

znamcnÍ BkologiG
Pětašedesát žáka 1, stupně ZÍk|adni školy A. Jiráska z Dolní

Lutyně se ve dnech 18. - 27. dubna zričastrrilo desetidenního

ozdravného pobytu v Terénním stŤedisku ekologické v chovy

v Horní Lomné. Žácip|nc vyuŽívali krásné okolní pŤírody ke

krátk m i delším vycházkám a sportovního areálu ke hrám a

soutěžím.
Ekologická společnost Vita pŤipravila pro naše děti programy

s ekologickou tematikou, napŤ. ''Na indiánské stezce'', ''Med-

vědí stopou'', ''Papírováni,, a ''Kouzlíme s pŤírodou''. Hez{im

zážitkem byl pro všechny i celodenni vy|et na Kamenity a

Slavíč.
Všem dětem se pobyt velice líbil, chválily si také vlborné
jídlo. Ke konci pobytu se někteqfin mladším žákum zastesklo

po domově. Co naplat, doma je doma.
Zdeíka Jurdinová

stanoveny rozvrh, ale nad rikoly,
které plnily na stanovištích, se
alespori trochu zamyslely a
naučily Se spolupracovat ve
věkově rriznorodé skupině.

Mgr. Eva Šipulová,učitelka

||eselé znlauodais|uí z naší Šlroliělry MŠ.StÍed u llolni lutyni
Píšeme vám ''sluníčkovou zprávu,, o tom,
co všechno spolu vyvádíme a podnikáme
(a není toho málo).
Moc rádi Ťešíme rrizné hádanky a pŤi
návštěvě knihovny jsme si od paní kni-
hovnice An;fŽové p jčil i  super
hádankovou knihu, kterou si s sebou
bereme i do sauny ,,K|ára,, paní Šem-
berové v Bohumíně. Rébus. odkud se bere

v krabici mléko, jsme skvěle rozuzl i l i  s
hlavním zootechnikem farmy ''Netis'' p.
Klimkem. Na exkurzi mezi kravičkami,
telátky a traktory se nám mÓÓÓc líbi lo!
Zrovna tak i my, děti '  jsme se líbi ly našim
mil;fm maminkám na slavnosti ke ''Dni

matek' '  ve školce.
Už se nem žeme dočkat vl letu do Zoo|
Aby si nás tam snad nechtěli nechat mezi

opičkami. My se totiž musíme určitě vrátit
zpátky do školky - máme domluveno s p.
Witou a kamarády policistY, že za námil
pŤijdou i s pejsky. Čeká nás ' 'Veselé

spinkání'' ve školce, těší se na nás i hasiči
v Požárni zbrojnici v orlové.
A co teprve škola v pŤírodě na Hrčavě!!!
No, a potom se do školky netěšte!

Zpravodajové: děti naší školičky



DopraYní soutěŽ ]Ia Zbytltách se naďmíru uyilařila
Dopravní soutěž pro mladší žáky škol
v Dolní Lutyni se kona|a 3. května na
školním hrišti Na Zbytkách.

Už od rána mohli ob1vatelé obce pozorovď
kolonu mladlch cyklistu, která míŤila na Zbytkq,.
Tolik nadějn1fch cyklistu, tak často naší obcí
neprojíždí. Byl to pro všechny mal;f svátek cyklis-
tiky.
Žaci byti po pŤíjezdu rozděleni do tŤíčlennych
druŽstev a soutěŽili v jizdě zruěnosti amalostech z
doprarmí qfchovy.
Atady jsou soutěŽrí q/sledky:
3. ročník:
1' místo: družstvo ZŠ Zbytkl M. Popiolková,

Iziáš s náhradníkem Lukášem
Ligockfm. Kromě dobrého pocitu
zehry azvitězstltí si odnesli pamět-
ní lístečky a tradiční dort, ale pŤede-
vším se nesmazatelně zapsali do
historie tumaje jako jeho vítězové v
roce 200'/l
BlahopŤejeme vítězrim i všem ostat-
ním ričastníkrim tumaje, děkujeme
za podporu zasfupiteistvu obce i
vedení naší školy a těšíme se, že za
rok se sejdeme Znovu a v ještě
větším počtu.
Za oddi|ovou radu skautského od-
dílu StŤelka:

vedoucí Ing. Anna Bukovská

J.Kudl4 F.Samlík
2. místo: druŽstvo zŠ stea J' Judas, M.Krysková,
D. Renta
3.místo: družstvo zŠ VěŤťtovice N. Pokludová K.
Jrrrášová, L.Zdebski

4. ročník:
1. místo: družstvo zŠ za5r*y K. Bukovsk4 M.
Chudobová L. Širota
2. místo: družstvo zŠ suea M. Bortlík, P. Ježíšeh
J. Wolfová
3. místo: družstvo zŠ Věmovice R. Wierbica' o.
Vokurk4P' PiskoŤová

o zpestŤení dopoledne se postarali pracovníci

oddělení služební kynologie pod vedením npor.
R. Sedláčka. Pan Sedláček Žakrim velrni poutavym
zpťrsobem pŤiblížil vycvik policejních psri. Potom
jsme zhlédli vlastrrí ukád<y práce psovodri a psťr.
Kdo se nebál' mohl si pejsky i pohladit.
Takto nám dopoledne uběhlo velmi rychle,
dokonce i počasí nám pŤálo. Abychom netrpěli
hladem a žuni, o to se postaraly maminky z
w-iboru SRPŠ (paní Reft,aková, Válková a
Jrnaková). Poděkovani paťni pracovníkrim Policie
České republiky obvodního oddělení Dět-
marovice, kteŤí dohlíže|i nad bezpečqim pŤe-
Sunem cyklistu a pomohli tak ke zdátmému
pruběhu celé akce.

Zuzana KováŤ{ková

SkautslÚ oddíl StÍelka inÍomuic
V ten.f 8. května se na ško|.
ním hrišti u skautské
klubovny uskutečni| tradiční
májoqf turnaj čtyŤčIenn;fch
druŽstev ve hÍe RlNGo.
PŤestoŽe nám ze zaěátku pŤíliš
nepŤálo počasí, pŤesněji Ťečeno lilo
jako z konve, sešlo se 22 odvi nj,ch
kluk a holek a 7' 'dospělákri ' ' -
rozhodčích a boje ted;z mohly začít.
Všichni b-u.ii skvělí, ale vyhrát mtiže
vždyck.v jen jeden a to se tentokrát
povedlo druŽsftrr Černí tygŤi ve
sloŽení Dominik Mráček, Jan
Št'astn!, Roman Filipiec a Radim



ZaWádl6ři radí u ceruflU, iar na to
OVOCE:
Provádíme probírku plodťr jádrovin a
broskvoní, vyvazováním větviček do šiloné a
vodorovné polohy tvarujeme stromky na
drátěnce, v pruběhu vegetace ŤeŽeme piísně

v1fhonky napadené padlím, prováďíme Íez
meruněk, na kmeny stromri pŤipevřujeme
|apací pásy, pŤivazuj eme zasazené stromky a
stromkové ťvary rybíztt a angreštu ke kul m,
pŤihnojujeme jádroviny dusíka|im hnojivem,
podle potŤeby zavlaŽlj emo

tady nad zlato

ZELENINA:

$'sazujeme sazeirice pozdního zelí, keďubnri"
hlávkové, rriáčkové a kadeŤavé kapusty' vyvaz|}-
jeme a zaštipujeme tyčková rajěat4 pŤipravíme
konstukci pro wdivé fazo|y a okurky' nakopčíme
brambory keŤíčkoqf fazo| a pÓr, koŤenovou ze|en-
inu pŤihnojujeme hnojivou zďivkou, na začát]gJ
kvetení pŤihnojíme papriku ledkem. Řádky po skl.
izd zeleniny vyčistíme a pŤipravíme na dďší pěs-
tování, koncern měsíce vyséváme osivo čemé Ťed-
kve a vodnice, na zíhonku vyséváme osivo čÍn-
ského a pekingského zelí pro vypěstování sazenic,
okopávkou a pletím bojujeme proti plevelrim,
poďe potŤeby zav|ažujene.

OKRASNE ROSTLINY
Rtižím k Ťezu vyštipujeme postranní očka
a všechny pŤihnojíme roztokem plného
hnojiva, dokončujeme Íez odkvetl jch
okrasnfch keŤri, okrasnym rostlinám včas
odstrařuj eme odkvé tajíci květy.
Ukončíme vysev dvouletfch rostl in'
zeIenymi Ťizky rozmnoŽujeme okrasné
keŤe, pravidelně sečeme, pŤihnojujeme a
zav|ažujeme trávník, vyndaváme cibule
tulipánri a hyacintri, mečíky pŤihnojíme
roztokem plného hnojiva, pokojové
květiny pravidelně zav|ažujeme a pŤihno-
ju jeme.

t v a r o v a n é
z á k r s k y ,
odstŤiháváme

Pozot! ilouá tele|onní císla na Íadnici!
vážoní občané, abychon zlepšiti kontakt s v@jností a ušďili na parršálních poplatcích došlo na íriadě ke změně tolefonních ěísel. Na k8žlého pracov-
nJka se n;,rrlÍ rlovoláte piímo nebo m žete pouát elektonic&ou poštu. Starrí tclďonní čísla s vjjimkou tistredny (596 5,t4 409) budou v nejbližšlch tfttnech
z!šena" všem' kterÝrn jsnre dďasně z,komplikovali komunikaci, se omlouváme a děkujeme za pochopení.

Piíjmení, jméno
Twyrdá Marta
Buzek Pavel, Mgr.
Stěrbová Helena
Skybík Radovan, lng.
Fismol Jan, Bc.
Handzlová Martina
Wrožynová Jana
Ryšková lvana, Mgr.
Vozárová Jarmila
Kawanová Dana, Mgr.
Sajdlová Vanda, Ing.
oškerová Bohdana

Úsek
podatelna
starosta
čtárna

investice
místostarosta
Životní prostÍedí
doprava, majetek
sociální
matrika
tajemník
stavební ňad
stavební Ťad

pÍímá |inka
552 301 290
596 544 408
552 301 292
552 30í 293
552 301 293
552 301 294
552 301 295
552 301 296
552 301 297
552 301 298
552 301 299
552 301 291

e-mail
podatel na@dol n i I utyne.org
starosta@dol n i I utyne.org
uctarna@dol nil utyne.org
skybi kr@dol n i I utyne.org
fismolj@dol nil utyne.org
handzlovam @dol n i I utyne.org
wrozynovaj@dol n i I utyne.org
ryskovai@dolnil utyne.org
vozarovaj@dol n i I utyne.org
kawanovad@dol n i I utyne.org
sajd lovav@dol n i I utyne.org
os kerovab@dol n i I utyne.org



Dne 24. června 2007 se dožívá 65 let mťrj
manže|

Valter ZAHRAJ,

Do dalších let mu pŤeji
hodně zdraví, štěstí,
pohody a lásky.
Manželka JiŤina

Mrtui,je ten, na koho se zapomnělo'

Dne 29. června 2007 uplyne 5 let, kdy nás
navždy náhle opustil, nám drah;i pan

Josef TEMA
z Dolní Lutyně.

Nikdy nezapomenou synové
s rodinami.

Čas ne prosně letí, v srdcích bolest
pŤetrvavá, slzy v očích tě neprobudí a
domov prázdny z stavá

Dne 12. čenma 2007 vzpomeneme druhé
u.iročí, kdy dotlouklo srdce pana

Miloslava TESARE

a 1. července2007 bv se
dožil 74 |et.
S láskou vzpominá manže|-
ka Lidie s rodinou.

,,Kdož ví' zda není život umíráním a smrt
životem?,, Euripides

Dne22. čen/na 20a7 by se doál75 letpan

Jan MARcoL z VěŤĚovic.

S láskou arictou vzpomÍnají manželka Št.p.i"-
ka a synové JiŤí a Tomaš s rodfuurrni.

Dne 18. června 2007 uplynou již 3 ro|ry
od smufirého a
nečekaného
rimrtí naší
maminky,
babičky a tety,
paní

Kunegundy
sEBERoVÉ

a současně o několik dn později si pčipomen-
eme její nďoáte 70.narozsniny. S laskou a
rictou vzpomínají syn Lubomír s rodinou

V měsíci květnu oslavili 75.o 80.o 85.' 91.
a 94. narozeniny:
Johana Čimborová
Josef Kika, olga Kijonková, PavelMazáě,
Stanislav ochman, otilie Chechelská,
Anděla Pindurová, olga Kolarčíková
Anna Kuboszová, Albina Voznicová

Všem oslavencrim pŤejeme hlavně hodně
zdraví, spokojenost a osobní pohodu v
kruhu rodinném.

Dne 5 5.2007 jsme pŤivíta|i do svazku
obce tyto nové občánky:
Adam Wolf, Barbora Zrostlíková, Pavlina
Linkovová, Jakub Drla, Jan Niemczyk,
Eliška PŤecechtělová, Jakub Adámek,
Renáta Konečná, Marek Kieler.

Rozloučili jsme se s našimi spoluobčany:
Štcpanka Tomicová, Marie KlÓsková a
otilie Šteffková.
Všem pozťrstalfm vy.jadŤujeme upŤímnou
soustrast.

::::]::: :::::L:::':::::'::::!::::: :]:::i::::i::|ii]:|r:|::i]

ti::::ur:ri t:::!t:t:itr::ti:t::rit:;:it:::iri;:::i;::::;:::i;
. ! t !  t . t . . t  ! t  t l u t  ! t  . :  : . . . : :  l

Pojdte si zahrát volejbal
V neděli 17. června se uskuteční 1. ročník vo
|ejba|ového turnaje pod záštitou starosty. Sraz
častníkťt je v 10.00 hodin ve ško|ním areá|u u

velké školy. Hrat se bude na dvou venkovních
hnštích. Startovné čjní 120 Kč na druŽstvo a
bude pouŽito t4/ radně na občersfuenía ceny.
DruŽstva jsou smíšená a minimálně dva hÉči
musí b1/t něŽného poh|aví. Pfihlásit se m Žete
osobně u Mgr. Marce|a Figury nebo e.mailem
na adresu: figuma@entrum.cz. V pĚípadě
nev|ídného počasí se bude hrat v tě|oo/čně.
Všichni nadšenci, sponzoÍi a diváci jsou
srdečně zváni.

\Í.fstavka prací ákti
Ve dnech 23' a 24' brvna se v Kultumím
domě v Do|ní Lutyni uskutečníu./stavka prací
a spěchťt Žák . Príďupná bude v sobotu 23.
6' od 15 do 18 hodin a v nedě|i 24'6. od 9 do
16 hodin. Pť{dete-|i na pout,' nebo jen tak
kolem, zastavte se, pfijdte se podívat a
proh|édnout si pÉce našiďt, a|e h|avně vašich
dětí.

obec čeká |etnÍ pout,
Pout'v Věffovicích se uskutečni|a v neděli 13.
lwětna. Všechno se náramně vydař|o. počasí
by|o s|unečné, atmosféra velmi dobrá. Z
atrakcí by| největší zÉ4em o nafukovačku se
sk|uzavkou a koloto&. Dospe|í měli moŽnost
ochutnat prclvou medovinu nebo dobÍe vy
chlazené pivo. Kdo pfiše|, neproh|oupil, strávil
spokojené odpoledne.
Další pout, proběhne v Do|ní Lwni v nedě|i
24.brvna.

Slavnost pÍáte|ství se b|íŽ
PŤedstavenstvo MS PzKa v Dolní Lutyni.
Věfiovicíďt srdďněare na |etošní 17. tnadiční
|etní s|avnost česko-po|ského piáte|ství'
Slavnostní akce se koná v sobotu 30. června
2007 d 15 hodin v zahradě u Domu PZKo ve
Věffiovicích. V programu vystoupí hudební,
taneční, pěvecké soubory a ško|ní m|ádeŽ z
Česre repub|iky a z Po|ska. organiátofi
pfiprawjíce|ou hdu specia|it s|ezské kuchyně
a jiné atrake - pr jezd a|egorid<..fch vozťt,
pouštění lcvětinou./ďt věnečk po Íeoe o|ši a
nočníkameval'

Knihovna informuje
V termínu od 8. do 22. &rvna 2007 bude kni.
hovna v Do|ní Lutyniotevbna jen v Úterky a to
12. června a 19. června. Ve Věfiovicích bude
pobočka knihovny od 8. června do 22. furvna
2007 uavíena|
Provozní doba v době |ehích pÉzdnin: od 2.
&rvene do 31. srpna 2007 bude pťtjfovní
doba v knihovně v Do|ní Lutyni každé te a
čtvrtek od 9 - 12,13 - 17 hodin. Ve Věfiovicích
p jčovnídoba ve ďedu od 12,30 do 17 hodin
zŮstávástejná.

osvětoví beseda má nové b|efonní číslo
osvětová beseda. kultumíd m v Do|ní Lutyni
má nové te|efonní číslo 552 301 243 i +
mailovou adresu osvetovabesďa@meep.cz.



Fotbalistům se pod nouÍm ttenétem daří
Jarní pÍípravu mužstvo zaháji|o 5.
|edna pod vedením trenéra Pav|a
JuÍeněáka a asistenta Luboše
Beganyho. Trénovalo se tňi dny v
t.fdnu . ten.f' čtvrtek a pátek.
V rinoru proběhlo na Gírové soustŤedění
mužstva' zaměŤené na zlepšení kondice
hráčťr. Mužstvo se aičastnilo zimního tur-
naje na umělé trávě ve VŤesině, kde ze |4
celkri obsadilo 6. místo. TŤikrát zvítězilo,
tŤikrát remizovalo a jednou odešlo poraženo
s celkovjm skÓre 26:14.
odehrálo čtyŤi pŤátelská utkání. Ve
dvou zápasech s ligoqfm dorostem
Vítkovic prohrálo 3:1 a 5:1, s Lokomotivou
Petroviče prohrálo 2:0 a s Fučíkem orlová
vyhrálo 6:0.
PŤed mistrovskfmi zápasy mužstvo posílil
Richard Andl' z orlové. BrankáŤ Tomáš
Hájek, kter;f byl u nás na hostování, odešel
do FC Karviná. Vfměnou pŤišel Michal
Mtázek z téhož oddílu.
PŤed zahájenlm jarní sezony proběhla
schrizka s hráči, na které byl stanoven cíl
umístit se v horní polovině tabulky. První

Dorostenci Sokola Dolní Lutyně jsou ričastníky okresního pŤeboru v
kopané. Kádr hráč tvoŤí pÍevážné místní odchovanci žákn a hráč,i
blízkého okolí.
Zimni pŤípravu zahájlli 20. ledna tréninky v tělocvičně neradské
školy. ProtoŽe byla mírná zima, bylo možno poměrně btzy zabájit
tréninky venku. Mužstvo pravidelně trénuje ve stŤedu na hŤišti Soko-
la a v pátek na hŤišti s umělym povrchem u školy Aloise Jiráska. Po
poměrně dobrém podzimu se hráči nemohou dostat do podzimní
herní pohody.
A v tom pomáhá trenérsky tym ve složení: hlavní trenér Lubomír

jarní mistrovské utkání naše mužstvo zv|ád-
lo dobŤe,když porazi|o Vendryni 4:t.
SkÓrovali osička (2x), Hanusek a Vlček.
Ve druhém utkání v Dobré jsme zvítěz1|i2:0
brankou osičky a domácí si dali vlastní gÓl.
TÍeti zápas jsme na domácím hŤišti hráli s
Bohumínem B s vfsledkem 5:0. Branky:
Posel, Habrda, osička, Figura, Hanusek. Po
tomto zápase jsme se umístili v čele ta-
bulky. Čtvrtf zápas ve Stonavě mužstvo
nezvládlo a prohrálo 3:1. Doplati lo na
nevyužití šancí, když si během zápasu

vytvoŤilo šest vyložen1fch
brankov;fch tutovek. SkÓroval Habr.
da.

Páty zápas doma s TJ Mosty byl opět
zápasem nevyužitych šancí, vyhráli jsme

3:1, branky Vanečko P., Andl, osička. Šest!
zápas jsme odehrá|i na horké ptidě FC Lib.
hošt,. První poločas jsme prohrál i  1:0. Do
druhého poločasu trenér JuŤenčák postavil
Posla a Koneěného, jejichž zásluhou zápas
skončil I:3,když branky vsítili Posel, Habr.
da a Konečny.
Sedmé utkání jsme hráli o první místo v
tabulce s SK Lískovec. Zápas se pro nás

Kotas, asistenti Jan Štabla, Jan Josiek, vedoucí mužstva Petr Jan
]liÁrázek.

Seznam hráč :
Tomáš Absolon, MichalAdamčík, Marek Burian, Miroslav Čempel,
Radovan Čupaj, Bohumil Daněk, Tomáš Fismol, Petr Fujcik, Filip
Hamšík, JindŤich HtÓz, Stanislav Kohoutek, Martin Kubínek, Lukáš
Malík, David Neděla, Filip Piksa, Petr Sagitarius, Vítězslav Sebera
Marek Strnadel.

Petr Jan Mrázek (vedoucí družstva)

vyvíjel dobŤe. Petr Vanečko vstŤelil branku,
další regulérní nám rozhodčí neuznal. Ve
druhém poločase soupeŤ vyrovnal. Naši
šanci - pokutov! kop - David Habrda
neproměnil. V poslední minutě utkání po
hrubé chybě brankáŤe jsme prohrá|i t:2.
osmé utkání jsme v Hodslavicích prohráli
3:1. Mužstvo podalo nejslabší vfkon v
sezoně, nepodrŽel ani brankáÍ, ktery má
podíl na inkasovanych gÓlech. Po 2I. kole
1. A tŤídy Slezské žllpy je naše mužstvo na
3. místě s celkovÝm skÓre 48:30 a s 38
body.

Kádr mužstva:
BrankáŤ: Michal Mrázek
obránci: Richard Andl, Roman Matys, Aleš
Matys, Martin Zuěek, Miroslav Vlček,
Miroslav Čief
Zá|oha: Marcel Figura, Petr Vanečko, Josef
Vanečko, Aleš PŤeček, Kamil Posel, Jan
Hanusek, Jan Nemček, Lukáš Konečn!
Útočníci: David Habrda. Daniel osička.
Karel Godula

Za TJz Josef Wita

MistÍyně Eutopy |ténuie U Dolní Lutyni!!!
V polské obci Bojszow se 2í. dubna kona|o Mistrov.
ství Evropy |BF Junioru v bojovfch uměních. Českou
repubIiku reprezentovali i junioÍi, kteÍí trénují v
.'Soukromé škole Shaolin{<ung.fu v Do|ní Lutyni pod
vedením trenéra Pavla Trošáka (Vl|. TOAN/DAN).
Také díky zastupitelťrm obce V disciplíně KATA reprezen-
Dolní Lutyně a vedení školy, tovali Jana Zázvorková (1.

které umožřuje žákrim trénovat místo v kategorii dívek do 10

v tělocviěně ZŠ Nerad, bylo co let.) Martin Hanák (3. místo v

oslavovat. Z Polska se vrátila kategorii chlapcri do 10 let),

se zlatou medailí nová mis- Michal Field, Dominika

tryně Evropy JanaZánvorková Giračková, Vojtěch Drobil a

(I9g7) a s bronzovou medailí Filip Pácal.

Martin Hanák (1998). V 
" 

disciplíně KUMITE se

Seznam reprezeníantri ze. zričastnili Michal Field, Jan
,,Soukromé školy Shaolin- Beitel, JiŤí Figura, Petr Daniš'

kung-fu v Dolní Lutyni'', kterí Yi.n* 
Hanák, Patrik Field a

se Mistrovství Evroi i Áiu",- 
Filip Pácal.

nili: 
'rJ _----- 

Ing. Miroslav Zázvorka

ilašim dorusbnciim se na iaÍe bohuŽel zďím ptrliš nedaÍi
Mistryně Evropy v kategorii do 10 let Jana Zázvorková'

Redakce: e.mai|: 4r9Yodald|uvng@vo|ny.cz, webová adresa obcs: www.do|nilutyne.org, to|. oÚ: 596 544 4o9, fax 596 5,|4 395, e.Ínai| slarosta: staros-
ta@do|ni|utyno.ot!. Na P|íprgvě novin se podl|ejl: Mgr. PaW| Buzek, Mgr Dana Kawanová, Bc. Jan Figmo|, Pav|a P6trová, Mgr. Eva Šipu|ová' PÍlgpěv|ry
zasÍ|eÍo na E{ai|ovou adroau rgdakce, nebo osobně předávejte panÍ P Petr9vé' tel 552301243, 6wtovabos6da@io|.cz Uávěrka každého ěÍs|a je do 20'
dne v měsÍci. R dakce si v pnpadě potbby vyhrazuje pÉvo kÉcení piísÉvk . Typografie a tisk Mgr.,MiÍos|gv Buryan pdnt@arsystem.cz, te|: 596 014 079


